
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „ATMINTIES ĮPRASMINIMAS IR PILIETINIS 

UGDYMAS“ (2 FINANSUOJAMA VEIKLA) PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO  

2022 METAIS 

 

2022 m. vasario 10 d. Nr. 1LKT-12(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 57 ir 59 

punktais, Gairių 9 priedo programos „Atminties įprasminimas ir pilietinis ugdymas“ finansavimo 

sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2022 m. 

sausio 28  d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-21¹(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Atminties įprasminimas ir pilietinis ugdymas“ 2 finansuojamos veiklos 

„Programos „Globali Lietuva“ idėjos sklaida“ (kodas 08-002-11-04-06) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuoja

mos projekto 

išlaidos 

1.1.  

Bendruomenės 

pilietinės 

veiklos 

projektai 

Viešoji įstaiga 
M.K. Čiurlionis: 

pašokime!  
89,80 4 000,00   

1.2.  
Austrijos 

lietuvių 

bendruomenė 

Asociacija 

Festivalis „Lt.art 

Vienna: Admission 

fee“ 

83,20 23 900,00   

1.3.  

Naujosios 

Zelandijos 

lietuvių 

bendruomenė  

Bendruomenė 

Lithuanian days 

Aotearoa (liet. 

Lietuvių dienos 

Naujojoje 

Zelandijoje) 

82,20 14 000,00   

1.4.  
Liuksemburgo 

lietuvių 

bendruomenė 

Asociacija 

SuperJono/ 

SuperJonės iššūkis – 

sukurk komiksą 

pagal jau parašytą 

knygą 

82,20 4 200,00   

1.5.  
Lietuvių 

bendruomenė 

Švedijoje 

Ne pelno 

siekianti 

organizacija 

Tautinio šokio 

dirbtuvėlės su prof. 

V. Mačiulskiu 

82,00 2 900,00   



1.6.  

Vysk. Antano 

Baranausko 

fondas 

„Lietuvių 

namai“ 

Seinuose 

Fondas 
Ar mano sėjimo, kas 

dygs, ir augs... 
79,20 22 400,00 

Išlaidos, 

nurodytos 

1.27, 1.28, 

1.33, 1.40, 2.2 

sąmatos eil. 

1.7.  
Karaliaučiaus 

lietuvių 

bendruomenė 

Viešoji įstaiga 

Sūduva ir Prūsų 

Nadruva – 

lietuvybės lopšys 

77,40 4 000,00   

1.8.  
Lithuanian 

opera company 

Ne pelno 

siekianti 

organizacija 

Operos Karmen 

pastatymas Čikagos 

lietuvių operoje, 

apjungiant JAV ir 

Lietuvos kūrėjus 

77,00 13 400,00   

1.9.  
Liuksemburgo 

lietuvių 

bendruomenė 

Asociacija 
Knygiukai. Trumpų 

istorijų galia 
76,80 6 000,00   

1.10.  
Italijos lietuvių 

bendruomenė 
Asociacija 

Lietuvių autorių 

menas ir literatūra 

Italijoje: kultūrinių 

įvykių atminties 

įprasminimas ir 

sklaida internetinėje 

leidyboje 

74,20 4 000,00   

1.11.  Aidija Viešoji įstaiga 

Koncertas Lenkijos 

lietuvių 

bendruomenei, 

skirtas Lietuvos 

Valstybės dienai 

paminėti  

72,40 4 000,00   

1.12.  

Lenkijos 

lietuvių 

jaunimo 

sąjunga 

Draugija  Po šiaudiniu stogu 72,00 4 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.7 

sąmatos eil. 

1.13.  

Jungtinės 

Karalystės 

lietuvių 

bendruomenė 

Bendruomenė  

„Grąžinkime 

lietuvišką knygą 

išeivijos lietuviams“ 

Skirta JKLB 75 – 

metų sukakties 

paminėjimui 

71,60 14 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.9 

sąmatos eil. 

1.14.  
Vokietijos 

lietuvių 

bendruomenė 

Bendruomenė 

Klaipėdos jaunimo 

teatro gastrolės 

Vokietijos lietuvių 

bendruomenėse 

70,80 7 700,00   



1.15.  Stalo teatras Viešoji įstaiga 

Stalo teatro tautinės 

ir pilietinės 

sąvimonės 

spektaklių sklaida 

pasaulio lietuvių 

bendruomenėse 

70,40 15 000,00   

1.16.  
Kent 

Philharmonic 

Orchestra 

Akcinė 

bendrovė  

Masterclass – 

Marijampolė 2022  
70,20 4 000,00   

1.17.  
Lenkijos 

lietuvių 

draugija 

Draugija 

Lietuvių literatūros 

paveldo 

išsaugojimas ir 

sklaida 

69,40 2 500,00   

1.18.  
Menininkių 

projektai 
Viešoji įstaiga 

12 – asis lietuviškų 

filmų festivalis 

Berlyne 

„Litauisches kino 

goes Berlin“ 

69,20 10 000,00   

IŠ VISO: 160 000,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Atminties įprasminimas ir pilietinis ugdymas“ 2 finansuojamos veiklos 

„Programos „Globali Lietuva“ idėjos sklaida“ (kodas 08-002-11-04-06) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Liuksemburgo 

lituanistinė mokykla 

„Avilys“ 

Asociacija 
Riteriai Lietuvos Didžiojoje 

Kunigaikštystėje 
68,20 

2.2.  

Visuomeninė 

kultūros 

organizacija 

„Lietuvių 

bendruomenė“ 

Visuomeninė 

organizacija 

2022 m. Europos kultūros ir mūsų 

širdžių sostinės Kauno dvasia 

Jerevane 

67,60 

2.3.  
Mokyklų tobulinimo 

centras 
Viešoji įstaiga 

Lietuvos vaikų rašytojų muzikinės 

grupės „Knygų vaikai“ turas po 

šiaurės Europos lietuvių 

bendruomenes 

67,40 

2.4.  
Kybartų kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga Lietuvybės dvasia ir savastis 67,00 

2.5.  
Asociación socio – 

cultural Casa 

Lituana de Tenerife 

Asociacija 

Smuiko ir fortepijono koncertas, 

skirtas paminėti Lietuvos ir 

Ispanijos diplomatinių santykių 

atkūrimo 100 – metį 

66,60 

2.6.  
Rogalando lietuvių 

bendrija 

Ne pelno siekianti 

organizacija 

Europos Lietuvių bendrijų kultūros 

dienos Rogalande 
66,00 



2.7.  Kultfliuksas Viešoji įstaiga 
Tomo Vengrio video instaliacija 

Time’s relentless melt 
66,00 

2.8.  
Tarptautinių 

kultūros projektų 

centras 

Viešoji įstaiga 
Laisvė J. Meko kūryboje, 

pristatymas Sakartvele 
65,60 

2.9.  Teatriukas Viešoji įstaiga 
Teatriuko turas 2022 – 

pilietiškumui ir socializacijai 
63,40 

2.10.  Etnoprojektai Viešoji įstaiga 
Edukaciniai koncertai lietuvių 

bendruomenėms užsienyje 
61,80 

2.11.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos literatūros 

fondas 

Labdaros ir paramos 

fondas  

Antrasis pasaulio lietuvių rašytojų 

suvažiavimas 
61,20 

2.12.  Sauja dangaus Mažoji bendrija 
Knygos „Akmenėlis“ pristatymas ir 

kūrybinės dirbtuvės 
60,60 

2.13.  
Punsko lietuvių 

kultūros namai 
Viešoji įstaiga Kur išėjo jos tauta? Jotva šaukia 60,40 

2.14.  
Jungtinės Karalystės 

lietuvių 

bendruomenė 

Bendruomenė 75 dainų pynė 59,80 

2.15.  
Stichting Benelux 

Baltics in business 
Viešoji įstaiga 

Art meets community/ meno ir 

bendruomenės susitikimas 
58,80 

2.16.  Orkestras Niko Viešoji įstaiga 

Nicos ir Marselio lietuvių 

bendruomenių susitikimas ir 

koncertas „Po vienu stogu“  

56,60 

2.17.  
Lenkijos lietuvių 

jaunimo sąjunga 
Draugija Aplinkos su – formuoti 56,60 

2.18.  
Kultūros globos 

tarnyba 
Viešoji įstaiga 

Karagandos albumas. Lietuvių 

istorijos Kazachstane 
56,20 

2.19.  
Baltijos baleto 

teatras 
Viešoji įstaiga 

Baleto Vaivos juosta sklaida  

Stokholmo lietuvių bendruomenėje 
55,40 

2.20.  Baleto teatras Viešoji įstaiga 

Spektaklio „Laimė yra lapė“ 

gastrolės užsienio lietuvių 

bendruomenėse  

55,20 

2.21.  Vilniusart Viešoji įstaiga 

Lietuvių dailė Sankt Peterburge. A. 

Stasiulevičiaus tapybos paroda 

valstybiniame Rerichų šeimos 

muziejuje – institute 

52,80 

2.22.  
Žemaičių kultūros 

draugija 
Asociacija 

Kalbanti praeitis: pokario 

Žemaitijos kultūrinė ir istorinė 

vertė nūdienoje 

51,00 

2.23.  
Vilniaus 

technologijų ir 

dizaino kolegija 

Viešoji įstaiga 
Virtualus pasaulio lietuvių 

miuziklas „Mus vienija daina“ 
50,20 



2.24.  
Lithuanian 

community of South 

Coast 

Bendruomenė Lyderių takas 47,80 

2.25.  Meno magija Viešoji įstaiga 
Audiovizualinė paroda „Apsirenk 

savo tiesa“ 
43,40 

2.26.  Stankaus kalvė Viešoji įstaiga 
Tarptautinis meno pleneras 

„Kosmosas – chaosas“ 
39,40 

2.27.  
Gudų kultūros 

draugija Lietuvoje 
Asociacija Ir Zorkos kaime gyveno lietuviai 38,00 

2.28.  Kepalas Agency Viešoji įstaiga Raguvos malūno atgimimas 30,00 

2.29.  
Architektūra ir 

kultūra 
Viešoji įstaiga Dėmesio! Debesys 26,40 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2022 m. 

balandžio 14 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 

projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė          Asta Pakarklytė

  

  

  


